
Contacto

Teléfono 971214646
Fax 971214646
Correo Electrónico licitacions@smap.palma.es

Dirección Postal

San Joan de la salle, 6
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Societat Municipal d'Aparcaments i Projectes S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THE4fUgjYdcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de asesoría, representación y defensa jurídica de la
Societat Municipal d'Aparcaments i Projectes, S.A. en el procedimiento contencioso administrativo
0000160/2024 seguido ante el Juzgado Contencioso/admtvo nº1 de Palma.

La Societat Municipal d’Aparcaments i Projectes, S.A. (En adelante, SMAP) tiene una importante litigiosidad enDescripción 
el ámbito contencioso administrativo, y necesita encargar la prestación del servicio de defensa en juicio. La SMAP no había
sido demandada nunca antes en el ámbito contencioso administrativo desde que se constituyó en 2001. Por esta razón, la
SMAP no cuenta con ningún contrato en vigor de asesoría y representación letrada antes los juzgados y tribunales
españoles. No puede pues entenderse que esta prestación sea tratada como una necesidad recurrente y continuada en el
tiempo sino que responde a dar solución a un procedimiento judicial aislado, de ahí que esta entidad haya considerado
hasta la fecha injustificado contar con un contrato de estas características. Por otro lado, ningún trabajador de la SMAP
tiene en este momento asignadas funciones propias de representación letrada, constituyendo una prestación que debe
externalizarse cuando muy excepcionalmente se precisan dichos servicios. El servicio se configura de carácter imprevisible
y urgente.
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79112000 - Servicios de representación jurídica.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Cinco años o hasta que se dicte resolución judicial, lo que antes ocurra. La fecha de inicio será desde el
día siguiente a la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
El contrato se desarrollará en las instalaciones del adjudicatario, sin perjuicio de la celebración de aquellas reuniones que

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THE4fUgjYdcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


se considere necesario celebrar en las oficinas centrales de la SMAP.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

ADJUDICAR el CONTRATO DE SERVICIO DE DEFENSA JURÍDICA PRESTADO POR ABOGADO/A ANTE LA
JURISDICCIÓN CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVA a favor del licitador MIGUEL ARROM OLIVER, por un precio de
33.000,00 € (IVA excluido), el contenido íntegro de su proposición y un plazo de duración de cinco años o hasta que se
dicte resolución judicial.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MIGUEL ARROM OLIVER
NIF ***3822**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA ALEXANDRE ROSSELLO, 29. 1º-3ª
(07002) PALMA España

Contacto

Teléfono +034 971227090
Correo Electrónico anaapariciogsm@bufetearrom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.930 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de servicio de defensa jurídica prestado por abogado/a ante la jurisdicción
contencioso-administrativa a favor del licitador miguel arrom oliver, por un precio de 33.000,00 € (iva excluido), el
contenido íntegro de su proposición y un plazo de duración de cinco años o hasta que se dicte resolución judicial.
Fecha del Acuerdo 16/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se notifique al adjudicatario para formalizar el contrato.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=G/6XM0ZEGA8uZqfg2QDFpX9DS/JnlT4CEn06PS1g96GcGOLfh4sIG41wj7r2f7ivbe8lPZFu4R71pG9HlLV1XnTEtzQk7vcssgmygxTNkGnfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico licitacions@smap.palma.cat

Dirección Postal

Carrer Sant Joan de la Salle, nº6
(07003) Palma España

Contacto

Correo Electrónico licitacions@smap.palma.cat

Dirección Postal

SANT JOAN DE LA SALLE 6
(07003) PALMA España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SOCIETAT MUNICIPAL D'APARCAMENTS I PROJECTES, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Societat Municipal d'Aparcaments i Projectes, S.A.

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad por aplicación del supuesto previsto en el artículo 168. b) 1º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo para la presentación de la proposición será de 2 días hábiles a contar desde el siguiente a la
comunicación de invitación realizada mediante la Plataforma de Contratación del Sector Público

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción El supuesto de aplicación del procedimiento negociado sin publicidad para este procedimiento es el previsto
en el artículo 168. b) 1° LCSP, “1.º Una imperiosa urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el órgano de
contratación y no imputables al mismo, demande una pronta ejecución del contrato que no pueda lograrse mediante la
aplicación de la tramitación de urgencia regulada en el artículo 119” El contrato se adjudicará por procedimiento
negociado sin publicidad, en aplicación de los artículos 166 a 171 de la LCSP, conforme a los términos y requisitos
establecidos en este texto legal.



Lugar

Oficinas SMAP

Dirección Postal

Carrer de Sant Joan de la Salle, 6
(07003) Palma de Mallorca España

Apertura sobre administrativo
El día 02/10/24 a las 14:15 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Forma de pago del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

INCLUSIÓN DE LA REPRESENTACIÓN PROCESAL SIN COSTE ADICIONAL.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Inclusión de los servicios de interposición del recurso que proceda en caso de sentencia estimatoria del recurso en caso
de viabilidad del mismo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: PUNTOSExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción de un 10% del segundo pago pendiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=okImYMQHHQzIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=okImYMQHHQzIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D


ID 0000014405227 |  2024-001095013 | Wed, 16 Oct 2024 13:14:20:206 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50031863758272523357159951936324335656 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


